
 
1 

 

 

 

 



 
2 

 

 
 

 



 
3 

 

HUDEBNÍ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: KYTARA 

JMÉNO LEKTORA: Jan Perner 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 10–18 let  

KDY: pondělí 15:00–16:00 kytara začátečníci 

KDY: pondělí 16:00–17:00 kytara pokročilí 

KDY: K3, jazyková učebna (místnost č. 302) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 10, každá skupina 

POPIS: Skupinová výuka hry na doprovodnou kytaru se zpěvem. Akordové doprovody, 
základní rytmy, transpozice, ladění nástroje, nácvik oblíbených písniček.  Vlastní 
kytara podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: UKULELE 

JMÉNO LEKTORA: Jan Perner 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 15 - dospělí 

KDY: pondělí 17:05–18:05 ukulele pokročilí, začátečníci po dohodě 

KDE: K3, jazyková učebna (místnost č. 302) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Skupinová výuka hry na ukulele se zpěvem. Akordové doprovody, základní 
rytmy, transpozice, ladění nástroje, nácvik oblíbených písniček. Vlastní ukulele 
podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Kytara pro již hrající + Elektrická kytara  

JMÉNO LEKTORA: Jaroslav Bureš 

CENA: 2 200 Kč 



 
4 

 

VĚK: od 11 let – 16 let 

KDY: úterý 15:30–16:30  

KDE: K1 hudebna 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 5 

POPIS: Kytara pro ty, kteří nedrží kytaru poprvé. Vlastní kytara podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Kytara 

JMÉNO LEKTORA: Jana Vágnerová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 10–18 let 

KDY: pondělí 14:00–15:00 (pouze začátečníci), 15:00–16:00 (hrající 2.rokem),                                                                     
16:00–17:00 (hrající 3.rokem) 

          úterý 14:00–15:00 (hrající 2.rokem), 15:00–16:00 (pouze začátečníci), 16:00–
17:00 (hrající 3. a 4. rokem) 

          středa 14:00–15:00 (hrající 2.a 3. rokem), 15:00–16:00 (hrající 2. rokem), 
16:00–17:00 (pouze začátečníci) 

          čtvrtek 14:00–15:00 (pouze začátečníci), 15:00–16:00 (hrající 2.a 3. rokem), 
16:00–17:00 (hrající 3. a 4. rokem) 

KDE: K2, Hudebna horní, uč. 202 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.,1.10.,2.10.,3.10., dle příslušné skupiny 

MAX. KAPACITA: 5 

POPIS: Skupinová výuka hry na doprovodnou kytaru se zpěvem. Akordové doprovody, 
základní rytmy, transpozice, ladění nástroje, nácvik oblíbených písniček. Vlastní 
kytara podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: FLÉTNA 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: od 6 let 

 



 
5 

 

KDY: středa 13:00 – 14:00 začátečníci,  

                      14:00 – 15:00 mírně pokročilí, pokročilí 

POZOR: 

začátečníci = děti bez zkušeností s hrou na flétnu nebo dosud hrající jen podle barev 

mírně pokročilí = děti, které již hrají pár tónů na obě ruce - d1, e1, f1,... 

pokročilí = děti, které hrají křížky a béčka a hrají i pár vyšších tónů než d2 - e2, f2,... 

KDE: hudebna K1 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Skupinová výuka hry na zobcovou sopránovou flétnu zahrnuje základy 
hudební nauky, nácvik jednoduchých písní a skladeb a souborovou hru. Děti jsou 
rozděleny do skupin dle hudebních schopností. Vlastní flétna podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Notička 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: předškoláci – 2. třída 

KDY: čtvrtek 13:00 – 14:00 

KDE: hudebna, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Kroužek je určen pro všechny veselé kluky a holky, kteří mají rádi hudbu. 
Nebudeme jen zpívat a hrát na rytmické nástroje, ale budeme s hudbou také různě 
kreativně pracovat. 

 

 

DRAMATICKÝ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Dramaťáček 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 800 Kč 



 
6 

 

VĚK: 5 – 7 let 

KDY: pondělí 14:00-15:00 

KDE: dramaťárna K1 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Pohybové a tvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení 
smyslového vnímání. Přípravka pro starší dramatické kroužky. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Dramaťák ml. 2. -5. třída 

JMÉNO LEKTORA: Daniela Beranová 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 8 - 11 let 

KDY: úterý 15:30 – 16:30 

KDE: dramaťárna K1 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024   

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS:  

Základní dechové, hlasové, pohybové a herecké dovednosti, zdokonalení 
vyjadřovacích schopností. Důraz kladen na vnímání a spolupráci ve skupině, 
schopnost vyjádřit svůj názor a kolektivně cítit. Vše se děje na základě tvořivé 
dramatické činnosti – hry a cvičení, improvizace, práce s příběhem. Výstupem tohoto 
kroužku NENÍ divadelní představení! 

 

NÁZEV KROUŽKU: Dramaťák st. 6. - 9. třída 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Richard Koníř 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 11 - 15 let 

KDY: úterý 16:30 – 18:00  

KDE: dramaťárna K1 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024   

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS:  



 
7 

 

Základní dechové, hlasové, pohybové a herecké dovednosti, zdokonalení 
vyjadřovacích schopností. Důraz kladen na vnímání a spolupráci ve skupině, 
schopnost vyjádřit svůj názor a kolektivně cítit. Vše se děje na základě tvořivé 
dramatické činnosti – hry a cvičení, improvizace, práce s příběhem. Výstupem tohoto 
kroužku BUDE divadelní představení! 

 

NÁZEV KROUŽKU: Teatroterapeutický kroužek 

JMÉNO LEKTORA: Dita Hendrychová 

CENA: Bez poplatku. Pro přijetí do souboru je nutná osobní konzultace s vedoucí 
kroužku. Více informací v K-klubu v kanceláři. 

VĚK: bez omezení 8 + 

KDY: pátek 14:30–15:30  

KDE: K1 velký sál 

PRVNÍ SCHŮZKA: 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Kroužek je určen mladým lidem s mentálním a tělesným postižením. Náplní 
jsou pohybové hry, příprava divadelního představení. Zaměřujeme se i na nácvik 
komunikace a sociálních dovedností uplatnitelných v běžném životě. Činnost je 
proložena dramaterapeutickými aktivitami. Pro přijetí do souboru je nutná osobní 
konzultace s vedoucí kroužku. 

 

 

SPORTOVNÍ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Sportovní aerobik uzavřená skupina 

JMÉNO LEKTORA: Jana Lachmanová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK:  6 -12 let 

KDY: pondělí 15:30 – 17:00 

          středa 15:30 – 17:00 

KDE: Valdštejnovo nám. 99, Velký sál 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:   

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 12+12 



 
8 

 

POPIS: Aerobik poskytne dětem všeobecnou sportovní průpravu, ať už se jedná o 
rozvoj síly, vytrvalosti, rychlosti a koordinace. Zaměřujeme se na nácvik fitness a 
sportovního aerobiku. Od II. pololetí se bude vybírat za případnou účast na závodech 
přibližně 200,- Kč/1 závod. Tento kurz je pro závodnice Malířky a Pirátky. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Sportovní aerobik začátečníci 

JMÉNO LEKTORA: Jana Lachmanová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK:  6 -8 let 

KDY: úterý 15:00 – 16:00 

KDE: místo se upřesní  

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:   

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12+12 

POPIS: Aerobik poskytne dětem všeobecnou sportovní průpravu, ať už se jedná o 
rozvoj síly, vytrvalosti, rychlosti a koordinace. Zaměřujeme se na nácvik fitness a 
sportovního aerobiku.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Sportovní aerobik FISAF 

JMÉNO LEKTORA: Jana Lachmanová  

CENA: 2 000 Kč 

VĚK:  8 -11 let 

KDY: úterý a čtvrtek čas se upřesní  

KDE: místo se upřesní  

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 17.9.2024 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS:   

NÁZEV KROUŽKU: Gymnastika pro nejmenší 

JMÉNO LEKTORA: Jana Lachmanová 

CENA:  2 200 Kč 

 



 
9 

 

KDY:  úterý 14:00 – 15:00 (5-7 let) začátečníci, Malý sál 

            úterý 15:00– 16:00 (6-8 let) začátečníci a mírně pokročilí, Malý sál 

            čtvrtek 15:10-16:10 (7-9 let) mírně pokročilí, Velký sál 

KDE: K1 Valdštejnovo nám. 99 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 a 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Základy moderní a sportovní gymnastiky, moderního tance a dalších 
pohybových aktivit spojených s hudbou pro začátečníky, kteří si chtějí užít 
gymnastiku formou her a zábavných cvičení jen tak pro radost. Bez závodů a 
představení. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Gymnastika - pokročilé 1, 2 

JMÉNO LEKTORA: Danka Bodyová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK:  8 - 12 let 

KDY: Úterý  14:00 – 15:00 skup 1 (8-10 let)  

          Úterý  15:00 – 16:00 skup 2 (9-12 let)  

KDE: Valdštejnovo nám. 99, K1, Velký sál 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10  

Základy moderní a sportovní gymnastiky, moderního tance a dalších pohybových 
aktivit spojených s hudbou určené pouze pro pokročilé gymnastky (musí umět 
hvězdu a most ze stoje) nebo závodnice, kteří s námi již loni jezdily na závody. K ceně 
je ještě nutnost připočítat cca + 2 000 Kč za závody (200 Kč/závod = 8 závodů/rok + 
dres), pro případ zrušení závodu se peníze budou vracet na konci školního roku. 
Závodní aktivita je na společné domluvě. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Curling 

JMÉNO LEKTORA: Ondřej Bodlák, Lenka Vacková 

CENA: 600 Kč 

VĚK: 9–16 let 

KDY: pátek 15:00–16:30 

KDE: Zimní stadion 



 
10 

 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: po zaledování v druhé polovině září 2024, zájemnce o kroužek 
budeme telefonicky kontaktovat. 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Kroužek spolupracuje s občanským sdružením Curlig Club Loupežníci Jičín. 
Curling je olympijský sport odehrávající se na ledové ploše. Jde o koordinaci pohybu 
při odhodu kamenů po ledě a jeho metení, kterým se mění směr i rychlost (délka 
dráhy) kamenů. Zdokonaluje se taktické myšlení při hře proti soupeři dle aktuální 
situace na ledě. Cílem hry je umístit a udržet své kameny blíž středu kruhů, než jsou 
kameny soupeře. S sebou čisté boty na led, (sportovní boty) sportovní teplejší 
oblečení. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Jóga pro děti 

JMÉNO LEKTORA: Kateřina Tomíčková 

CENA: 2 100 Kč/ pololetí, cena za celý školní rok 4 200 Kč 

VĚK: 6 –10 let 

KDY: úterý 16:00–17:00 

KDE: K2 taneční sál  

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Děti si cvičením jógy hravou formou upevní správné návyky držení těla, 
podpoří správné dýchání a koncentraci. Cvičení vede ke zklidnění, uvolnění napětí, 
poznávání sebe sama a posílení imunity. Je vhodné pro děti neklidné, pro děti se 
sníženou schopností pozornosti. Součástí lekce jsou pohybové hry, cvičení jógy s 
příběhem, dechová cvičení a relaxace. 

S sebou: pohodlné oblečení, podložku na cvičení, slabou deku, pastelky 

 

NÁZEV KROUŽKU: Krav Maga 

JMÉNO LEKTORA: Petr Kolář 

CENA: 3 300 Kč 

VĚK: 6–15 let (podmínkou je školní docházka) v časech od 16 hodin 6-11 let a od 17 
hodin 11-15 let 

 



 
11 

 

KDY: pondělí 16:00–17:00 (6-11 let) začátečníci  

         pondělí 17:00 – 18:00 (11-15 let) začátečníci 

         středa 16:00–17:00 (6–11 let) pokročilí 

         středa 17:00–18:00 (11–15 let) pokročilí 

KDE: tělocvična SPŠ strojní, Jičín – Komenského náměstí 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9., 2. 10. podle skupin 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Kroužek sebeobrany Krav Maga pro děti. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Stolní tenis 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Milan Roček 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: 8–18 LET 

KDY: pondělí 14:30–16:00 mladší, začátečníci           

         pondělí 16:00–17:30 starší, pokročilí 

         středa 14:30–16:00 mladší, začátečníci           

         středa 16:00–17:30 starší, pokročilí 

KDE: Sportovní areál SZMJ – herna stolního tenisu 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: pondělí 16.9. a středa 18.9. 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Cílem zájmového kroužku je zvládnout základy této hry, obeznámit se s 
pravidly a soutěžním řádem stolního tenisu. Vzbudit zájem o pravidelné sportování a 
pohybovou aktivitu. Hráči jsou rozděleni do skupin dle věku a dovedností. Jednou 
měsíčně se mohou zúčastnit turnajů „O POHÁR K-klubu“, kde startují jejich vrstevníci 
z regionu Jičín. Vlastní pálka, sportovní obuv a oblečení podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Míčové hry jinak 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Milan Roček / Martin Krejčí 

CENA: 1800 Kč 



 
12 

 

VĚK: 8 – 14 let 

KDY: Úterý 15:00 – 16:00 

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. v K-klubu na Valdštejnově nám. 99 (K1) - u kanceláře 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Cílem kroužku je užít si legraci a aktivně trávit volný čas. Rozvíjíme 
pohybovou aktivitu založenou na jednoduchých činnostech, při kterých se využívá 
míč. Hrajeme kolektivní, známe či méně známé hry a sporty. Mezi hry, které budeme 
hrát, patří například basketbal, fotbal, golf, speedminton, házená a další. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Aikido 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Eliška Silná 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 8–13 let 

KDY: úterý 15:00 – 16:00 začátečníci  (8-10 let) 

          úterý 16:00–17:00 pokročilí (10-13 let) 

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 1. 10. 2024 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Aikido pomůže vašim dětem zlepšit vnímání těla, pohybovou koordinaci a 
orientaci v prostoru. Hravou formou budeme pracovat na tělesné zdatnosti, disciplíně 
a na zvládnutí základních technik tohoto ušlechtilého bojového umění. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Judo 

JMÉNO LEKTORA: Milan Tokarčík 

CENA: 3 000 Kč 

VĚK: 6 –15 let 

KDY: pondělí 16:00 – 17:00   (6 -10 let) 

          pondělí  17:00 – 18:00  (10 -15 let)  

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 



 
13 

 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9. 2024 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Judo (znamená jemná cesta) je japonské bojové umění, které komplexně podporuje 
duševní a tělesné zdraví. Díky osvojování nejrůznějších technik musí judista čelit stále novým 
výzvám. Také osvojení techniky pádu dává větší jistotu v každodenním životě. 

Zásady jak nezranit partnera, důvěřovat mu a starat se o něj, vycházejí ze sportovních 
principů a vychovávají ke zdvořilosti, ohleduplnosti a pozornosti k druhým. Každý má 
v sobě nutkání poměřovat se a prát se s ostatními. V judu je díky pravidlům 
zaručujícím bezpečnost možné se tomuto nutkání poddat. První věcí, kterou se žák 
učí je ukemi waza (technika pádu). Nováček se učí padat tak, aby hlavou neudeřil o 
zem, učí se ovládat ruce, aby mu nekontrolovaně nepoletovaly ve vzduchu, atd. 

 

NÁZEV KROUŽKU: NERF  1, 2, 3, 4 

JMÉNO LEKTORA: Martin Škoda 

CENA: 2 300 Kč 

VĚK: 8 – 13 let (od ukončené 3. třídy) 

KDY: pondělí 15:00 – 16:00 

          středa 15:00 - 16:00, 16:00 – 17:00 

          čtvrtek 16:00 – 17:00 

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9., 2. 10, 3. 10., dle patřičné skupiny.  

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Máš rád NERF blastery? Chceš se trochu hýbat? Pak je tento kroužek určen 
právě tobě. Vlastní zbraň není podmínkou. Kroužek probíhá 1. týdně, dle příslušné 
skupiny. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Vodník 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda a Mgr. Lenka Vacková 

CENA: 3 000 Kč 

VĚK: 9 – 14 let 

KDY: Čtvrtek 13:15 – 14:30 



 
14 

 

          Čtvrtek 14:00 – 15:30 

KDE: Aqua centrum SZMJ 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 3. 10. v K-klubu na Valdštejnově nám. 99 (K1) - u kanceláře 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Pravidelné návštěvy plaveckého bazénu, hry ve vodě, zásady bezpečného 
chování a jednání ve vodě, pod vodou i na suchu. Podmínka: dítě musí být plavec! 
Přijetí mladších dětí je možné po domluvě s vedoucím kroužku. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Netradiční hry  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: 7 – 14 let 

KDY: Úterý 13:30 – 14:30 

KDE: Venku, sraz vždy před kanceláří na budově K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 1. 10. v K-klubu na Valdštejnově nám. 99 (K1) - u kanceláře 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Cílem kroužku je užít si legraci a aktivně trávit volný čas. Mezi hry, které 
budeme hrát, patří například Holomajzna, Famfrpál, Kanjam, Petanque, Kroket a 
mnoho dalších her. Hry nejsou zaměřené na výkon, ale na rozvoj dovedností každého 
účastníka a smyslu pro fair-play. Při dobrých sněhových podmínkách v zimě se bude 
chodit bobovat a hrát nejrozličnější zimní sporty. Kroužek je vhodný i pro méně 
sportovně nadané jedince. Kroužek se bude konat venku. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Šachy 

JMÉNO LEKTORA: Erik Jílek 

CENA: 1 600 Kč 

VĚK: 8–18 let 

KDY: pondělí 16:00 – 17:00  

KDE: K1, Technická klubovna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 



 
15 

 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Chlapci a dívky se seznámí se základy hry a postupně si budou prohlubovat 
znalosti z oblasti teorie a praktické hry. Mírně pokročilí a pokročilí si zopakují základy 
a zdokonalí se ve strategii této královské hry. 

 

NÁZEV KROUŽKU: In-line brusle  

JMÉNO LEKTORA: Pavel Hlubuček 

CENA: 4 600 Kč 

VĚK: 6–15 let 

KDY: čtvrtek 15:00–16:00 začátečníci 

         čtvrtek 15:30–16:30 mírně pokročilí a pokročilí/freestyle 

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10. 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Kroužek je veden zábavnou a hravou formou dle osvědčeného trenérského 
konceptu, kde v hodinách využíváme celou řadu netradičních pomůcek pro bruslení 
(míče, švihadla aj.). 

Začátečníci: 
Kroužek probíhá pod vedením zkušeného trenéra inline bruslení s dlouholetými 
zkušenostmi s vedením a výukou dětí. Cílem je získání jistoty při pohybu na 
kolečkových bruslích – tj. od prvních “krůčků” po zlepšení odrazu a výuky několika 
způsobů brzdění. Rovněž dojde na cvičení na stabilitu, koordinaci. Hodiny jsou 
vedeny zábavnou formou a kromě inline dovedností zde děti rozvíjíme do 
všestrannosti – s využitím netradičních pomůcek – míče, lavičky, švihadla, hokejky aj. 

Mírně pokročilí a pokročilí: 
Kroužek probíhá pod vedením zkušeného trenéra inline bruslení s dlouholetými 
zkušenostmi s vedením a výukou dětí. Cílem pro pokročilejší bruslaře je zlepšení 
odrazu, výuky několika způsobů brzdění. Rovněž dojde na cvičení na stabilitu, 
koordinaci. Hodiny jsou vedeny zábavnou formou a kromě inline dovedností zde děti 
rozvíjíme do všestrannosti – s využitím netradičních pomůcek – míče, lavičky, 
švihadla, hokejky aj. Rovněž přidáváme pro děti prvky freestylu (otočky, výskoky, jízda 
po dvou kolečkách a podobně) 

Pokročilí/freestyle: 
Kroužek probíhá pod vedením zkušeného trenéra inline bruslení s dlouholetými 



 
16 

 

zkušenostmi s vedením a výukou dětí. Cílem pro pokročilejší bruslaře je zlepšení 
odrazu, výuky několika způsobů brzdění. Rovněž dojde na cvičení na stabilitu, 
koordinaci. Hodiny jsou vedeny zábavnou formou a kromě inline dovedností zde děti 
rozvíjíme do všestrannosti – s využitím netradičních pomůcek – míče, lavičky, 
švihadla, hokejky aj. Rovněž přidáváme pro děti prvky freestylu (otočky, výskoky, jízda 
po dvou kolečkách a podobně). 

 

NÁZEV KROUŽKU: Cvičení rodičů s dětmi Zvoneček - ZŠ Rovensko pod Troskami 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Jana Majerová 

CENA: 100 Kč /dítě / 120 minut 

VĚK:  1- 3 let 

KDY: středa 9:00 – 11:00 

KDE: ZŠ Rovensko pod Troskami (tělocvična) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12+12 

POPIS: Cvičení pro rodiče s dětmi od 1 - 3 let v tělocvičně a za dobrého počasí i 
venku. První část: pohybové cvičení. Svačina. Druhá část: zpívání. Třetí část: výtvarka. 
Vše bude přizpůsobeno věku a rozvoji dítěte. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Cvičení rodičů s dětmi Zvoneček - Jičín 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová  

CENA: 120,- /dítě / 120 minut 

VĚK:  1-3 let 

KDY: středa 9:00 – 11:00 

KDE: K1, velký sál 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12+12 

POPIS: Cvičení pro rodiče s dětmi od 1 - 3 let v tělocvičně a za dobrého počasí i 
venku. První část: pohybové cvičení. Svačina. Druhá část: zpívání. Třetí část: výtvarka. 
Vše bude přizpůsobeno věku a rozvoji dítěte. 

 



 
17 

 

NÁZEV KROUŽKU: Šikovné nožičky a ručičky 

JMÉNO LEKTORA: Lektor K-klubu (Hana Kopalová, Jana Lachmanová) 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK:  5 –6  let 

KDY: středa 16:15 – 17:15 

KDE: K1 výtvarna x tělocvična 1.ZŠ 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Jeden týden se budeme hýbat v tělocvičně a další týden budeme tvořit a 
vyrábět ve třídě. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Děti na startu 

JMÉNO LEKTORA: Jana Lachmanová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK:  5 - 7 let 

KDY: čtvrtek 14:00 – 15:00 

KDE: K1, velký sál, (tělocvična 1. ZŠ) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Kroužek je zaměřen na rozvoj základní pohybové motoriky, obratnosti, síly a 
rychlosti. Vaše děti naučíme formou her ovládat tělo, správně běhat, skákat, padat, 
chytat a házet míč, udělat kotoul i hvězdu a mnoho dalších dovedností nutných pro 
jakoukoliv další pohybovou a sportovní činnost. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Evropský šerm jako kontaktní pohybová aktivita  

JMÉNO LEKTORA: Bohumil Pleskač 

CENA: 1 600 Kč 

VĚK: od 15 let 

KDY: úterý 17:00-19:00 



 
18 

 

KDE:  tělocvična 1.ZŠ 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: V rámci hodin se postupně seznámíme s různými typy zbraní a jejich 
specifiky. Ukážeme si principy v ovládání zbraně, těla i mysli. Všechny poznatky 
budou aplikovány v rámci volného šermu v ochranném vybavení. Cílem je zlepšit 
fyzickou, mentální kondici a schopnost odolávat stresu. S sebou sportovní oblečení a 
obuv, ochranné pracovní brýle. 

 

 

RUKODĚLNÝ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Švadlenky začátečnice  

JMÉNO LEKTORA: Natálie Ponocná  

CENA: 2 500 Kč 

VĚK: 8–14 let  

KDY: pondělí 14:00 – 15:30 

KDE: K3  švadleny 1. patro (vchod z náměstí od hodináře) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Pro ty, co se chtějí skamarádit s jehlou a nití! Začneme ručními stehy a ruční 
prací, seznámíme se s šicím strojem na jednodušších výrobcích a budeme šít věci 
pro radost a užitek (tašky, kapsáře, penály, sáčky, oblečení aj.). 

 

NÁZEV KROUŽKU: Švadlenky začátečnice  

JMÉNO LEKTORA: Renáta Kozáková 

CENA: 2 500 Kč 

VĚK: 8–14 let  

KDY: úterý 14:00 – 15:30 začátečnice a 1 rok kroužku v loňském roce 

          úterý 15:30– 17:00 mírně pokročilé a pokročilé (2 roky kroužku)  



 
19 

 

          čtvrtek 16:00 – 17:30 – pro pokročílé (3 roky kroužku šití nebo po domluvě 2 
roky šití u paní lektorky) 

KDE: K3  švadleny 1. patro (vchod z náměstí od hodináře) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Pro ty, co se chtějí skamarádit s jehlou a nití! Začneme ručními stehy a ruční 
prací, seznámíme se s šicím strojem na jednodušších výrobcích a budeme šít věci 
pro radost a užitek (tašky, kapsáře, penály, sáčky, oblečení aj.). A pro ty, které stále 
chtějí šít J 

 

NÁZEV KROUŽKU: Šikovné ručičky 1 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK:  4 - 6 let 

KDY: čtvrtek 14:30 – 15:30  

KDE: K1, výtvarna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvořivé činnosti zaměřené na rozvíjení jemné motoriky a tvořivé fantazie. Děti 
pracují s přírodními materiály, hlínou, papírem, textilem apod. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Šikovné ručičky 2 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK:  4 - 6 let 

KDY: čtvrtek 15:45 – 16:45 

KDE: K1, výtvarna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 



 
20 

 

POPIS: Tvořivé činnosti zaměřené na rozvíjení jemné motoriky a tvořivé fantazie. Děti 
pracují s přírodními materiály, hlínou, papírem, textilem apod. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Malý kutil 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: 8 – 13 let 

KDY: pátek 1x za 14 dní 14:00 – 16:00 

KDE: K2, Výtvarna malá  

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4. 10.  

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Naučíme se používat ruční nářadí. Budeme zatloukat hřebíky, brousit 
smirkovým papírem, natírat a vyrábět (dřevěný meč, krmítko, budka pro ptáčky nebo 
věšák a mnohé další...). 

 

NÁZEV KROUŽKU: Malí kuchaři a kuchařinky  

JMÉNO LEKTORA: Olha Kliuchkovská 

CENA:  2 500 Kč 

VĚK: 7 – 11 let 

KDY: úterý 13:45-15:00 

KDE: Kuchyň, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Pro kluky a holky, kteří se chtějí naučit připravovat si zdravé svačinky, dělat 
různé pomazánky, chlebíčky a jednohubky. Vaříme polévky, pečeme koláče, zkoušíme 
vaření ze všech stran. A co nesníme, si vezmeme domů.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Vaření hlavně hravě  

JMÉNO LEKTORA: Olha Kliuchkovská 

CENA:  2 500 Kč 



 
21 

 

VĚK: 11 – 15  let 

KDY: úterý 15:15 – 16:45 

KDE: Kuchyň, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: V kroužku Vaření se děti naučí připravovat chutné pokrmy české i mezinárodní 
kuchyně. Vyzkouší si teplou i studenou kuchyni – předkrmy, polévky, hlavní jídla, saláty, 
zákusky a během přípravy jídel se seznámí s etiketou stolování, hygienickými 
zásadami a pravidly zdravé výživy. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Master chef - Klub vaření  

JMÉNO LEKTORA: Lenka Vacková 

CENA:  3 200 Kč 

VĚK: 10 – 15  let 

KDY:  pátek 14:00-18:00 1x za měsíc - 11.10., 8.11., 29.11., 13.12., 17.1., 14.2., 14.3., 
11.4., 9.5. 

KDE: Kuchyň, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 11.10.  

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Cílem pátečního Master chefa bude sestavit vždy tří až čtyř chodové menu, 
jeho příprava, realizace a závěrečné ochutnávání. Naučíme se připravovat chutné 
pokrmy české i mezinárodní kuchyně. Vyzkoušíme si teplou i studenou kuchyni – 
předkrmy, polévky, hlavní jídla, saláty, zákusky a během přípravy jídel se seznámí s 
etiketou stolování, hygienickými zásadami a pravidly zdravé výživy. Jednou za pololetí 
nám přijde pomoci i skutečný Master chef profík. (13.12. Roman Staša) 

 

 

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Přírodovědný kroužek 

JMÉNO LEKTORA: Ing. David Vališka 

CENA: 2 200 Kč 



 
22 

 

KDY a VĚK:  pondělí 15:00 – 16:00 7-11 let 

                      pondělí 16:00 – 17:00 12-15 let 

KDE: Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín, Raisova 310 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: V kroužku děti seznámíme s kuriozitami ze zvířecí i rostlinné říše. Učíme je 
chránit přírodu kolem sebe a vážit si všeho živého. Formou her, kvízů a soutěží, 
prezentací, pokusů a dokumentů se děti dozvídají nové informace. V kroužku 
využijeme i síťky, mikroskopy nebo dalekohledy, které jsou vybavením hvězdárny. V 
případě zájmu se děti mohou účastnit celostátních přírodovědných soutěží, exkurzí, 
výletů či táborů. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Chovatelský kroužek 

JMÉNO LEKTORA: Eva Morávková, David Boček 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 8–15 let (od 3. třídy) 

KDY: úterý 15:00–17:00 (1x za 14 dní - sudé týdny)  

KDE: Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín, Raisova 310 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Tento kroužek je vyhlašován ve spolupráci se základní organizací Českého 
svazu chovatelů Jičín. Je určen pro děti se zájmem o chov nejen domácích mazlíčků. 
Děti se seznámí se základy chovu a péčí o zvířata (budeme se starat o zvířata na 
Hvězdárně), navštívíme chovatele a veterináře, výstavy, burzy, … Završením naší 
společné práce může být prázdninová účast na Olympiádě mladých chovatelů. 
Vlastní zvíře není podmínkou. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Rybáři 

JMÉNO LEKTORA: David Charvát 

CENA: 150 Kč 

VĚK: 10–15 let: od ukončené 3. třídy  !!!! (začátečníci i pokročilí) 



 
23 

 

KDY: úterý 15:30–16:30 

KDE: K1, Technická klubovna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Tento kroužek je vyhlašován ve spolupráci s místní organizací Českého 
rybářského svazu. Dozvíte se a naučíte se vše potřebné k tomu, abyste mohli 
usednout na břehu řeky nebo rybníka a stali se členy velké skupiny „lovců s udicí“. Ti, 
co splní všechny podmínky a napíší testy, si mohou zakoupit povolenku k odchytu 
ryb. Kroužek je ukončen “Dětskými rybářskými závody” na rybníku Dvorce. Kroužek je 
určen jak začátečníkům, tak pokročilým. 

 

 

TECHNICKÝ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Astronomie mladší 

JMÉNO LEKTORA: Ing. David Vališka 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: 7 –12 let (podmínkou pro přihlášení je ukončení 1. třídy ZŠ) 

KDY:  středa 15:00-16:00 

KDE: Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín, Raisova 310 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Na tomto kroužku se dozvíte, jak se nastavují a seřizují dalekohledy, případně 
jaké si pořídit. Důležitou součástí kroužku je praktická orientace na obloze a s tím i 
samostatné pozorování hvězdářskými dalekohledy. Uvidíte skutečné objekty 
vzdáleného vesmíru, jako jsou mlhoviny, galaxie a hvězdokupy. Budeme poznávat 
planety sluneční soustavy, zaměříme se na kosmonautiku, letectví a vytvoříme různé 
modely sond a raket. V případě zájmu se děti mohou účastnit celostátních i evropských 
soutěží, exkurzí, výletů či táborů.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Astronomie starší 

JMÉNO LEKTORA: Ing. David Vališka 

CENA: 1 800 Kč 



 
24 

 

VĚK: 11 –16 le t(podmínkou pro přihlášení je ukončení 5. třídy ZŠ) 

KDY:  středa 16:00-17:00 

KDE: Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín, Raisova 310 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Na tomto kroužku se dozvíte, jak se nastavují a seřizují dalekohledy, případně 
jaké si pořídit. Důležitou součástí kroužku je praktická orientace na obloze a s tím i 
samostatné pozorování hvězdářskými dalekohledy. Uvidíte skutečné objekty 
vzdáleného vesmíru, jako jsou mlhoviny, galaxie a hvězdokupy. Budeme poznávat 
planety sluneční soustavy, zaměříme se na kosmonautiku, letectví a vytvoříme různé 
modely sond a raket. V případě zájmu se děti mohou účastnit celostátních i evropských 
soutěží, exkurzí, výletů či táborů. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Elektro začátečníci 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Jan Stránský 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 12 + 

KDY: pondělí 14:00 – 15:00 

KDE: K1, výtvarna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 8  

POPIS: Základy slaboproudu a elektroniky. Práce s pájkou a elektronickými 
součástkami, elektronické stavebnice, praktické činnosti pro začátečníky. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Elektro pokročilí 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Jan Stránský 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 12 + 

KDY: pondělí 15:00 – 16:00 

KDE: K1, výtvarna 



 
25 

 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Základy slaboproudu a elektroniky. Práce s pájkou a elektronickými 
součástkami, elektronické stavebnice, praktické činnosti. Podmínkou pro přihlášení 
do kroužku pokročilých je absolvovaný kroužek v předchozím roce.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Základy programování začátečníci  

JMÉNO LEKTORA: Jan Stránský 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 12 + 

KDY: Středa 14:00 – 15:15 

KDE: 4.ZŠ, PC učebna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA:  4.10. , sraz před hlavním vchodem do školy 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Dozvíte se, z jakých částí je sestaven počítač a jak to vlastně uvnitř funguje. 
Řekneme si co je to algoritmus, vývojový diagram, syntaxe. Dozvíte se, co je hardware, 
co software, jaký je mezi tím rozdíl a jak tyto dvě skupiny ovlivňují to, k čemu lze počítač 
používat. Ukážeme si základní programové struktury, také něco z historie 
programování a konečně, naučíme se zábavnou formou základy programování. 
Naučíme se pochopit, jak vlastně funguje program, co je to zdrojový kód a seznámíme 
se se současnými nástroji programování. Naprogramujeme si například hru na hádání 
čísel, jednoduchou kalkulačku, naučíme se pomocí programování kreslit jednoduché 
obrazce nebo nechat počítač vymýšlet nová slova. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Programování pokročilí  

JMÉNO LEKTORA: Jan Stránský 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 12 + 

KDY: Středa 15:30 – 16:45 

KDE: 4.ZŠ, PC učebna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 



 
26 

 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4.10. , sraz před hlavním vchodem do školy 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: V části pro pokročilé budeme navazovat na náplň z předchozího školního roku. 
Dozvíte se, z jakých částí je sestaven počítač a jak to vlastně uvnitř funguje. Řekneme 
si co je to algoritmus, vývojový diagram, syntaxe. Dozvíte se co je hardware, co 
software, jaký je mezi tím rozdíl a jak tyto dvě skupiny ovlivňují to, k čemu lze počítač 
používat. Ukážeme si základní programové struktury, také něco z historie 
programování a konečně, naučíme se zábavnou formou základy programování. 
Naučíme se pochopit, jak vlastně funguje program, co je to zdrojový kód a seznámíme 
se se současnými nástroji programování. Naprogramujeme si například hru na hádání 
čísel, jednoduchou kalkulačku, naučíme se pomocí programování kreslit jednoduché 
obrazce nebo nechat počítač vymýšlet nová slova. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Základy robotiky pokročilí  

JMÉNO LEKTORA: Jan Stránský 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 11+ 

KDY: Úterý 15:15 – 16:15  

KDE: SPŠ, PC  

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 5.10. 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Robotika je stále více aktuálním tématem, proto přicházíme s novým kroužkem, 
který se touto oblastí zabývá. Ze školy možná znáte Ozoboty nebo Mindstorms, my se 
ale vydáme trochu jinačím a troufneme si říci i odbornějším a kreativnějším směrem. 
Naučíme se chápat základní principy mechaniky, které jsou pro robotiku zcela stěžejní. 
Postupně přejdeme na stále složitější řešení. Čeká nás hodně zábavy a kreativní 
technické činnosti. V případě zájmu je zaručena návaznost v dalších letech a 
prohlubování znalostí, nebo dokonce možnost účasti na zajímavých soutěžích, které 
se konají i v zahraničí, například v USA. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Základy robotiky  

JMÉNO LEKTORA: Jan Stránský  

CENA:  2 000 Kč 

VĚK: 11 + 



 
27 

 

KDY: Čtvrtek 14:00 – 15:00 a 15:15 – 16:15 

KDE: K1, Technická klubovna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 5.10. 

MAX. KAPACITA:  8 

POPIS:  Podmínkou pro přihlášení do kroužku pokročilých je absolvovaný kroužek v 
předchozím roce. Robotika je stále více aktuálním tématem, proto přicházíme s 
novým kroužkem, který se touto oblastí zabývá. Ze školy možná znáte Ozoboty nebo 
Mindstorms, my se ale vydáme trochu jinačím a troufneme si říci i odbornějším a 
kreativnějším směrem. Naučíme se chápat základní principy mechaniky, které jsou 
pro robotiku zcela stěžejní. Postupně přejdeme na stále složitější řešení. Čeká nás 
hodně zábavy a kreativní technické činnosti. V případě zájmu je zaručena návaznost 
v dalších letech a prohlubování znalostí, nebo dokonce možnost účasti na zajímavých 
soutěžích, které se konají i v zahraničí, například v USA. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Gamingzone  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: 8 – 18 let 

KDY:  čtvrtek 15:45-16:45  

KDE: PC učebna, Smiřických 2, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 3. 10. 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Budeme hrát League od Legends, Roblox, Minecraft či jiné oblíbené hry. Pro 
hraní většiny online her je vyžadováno, aby hráč měl založen svůj účet pro danou hru, 
kterou bude chtít hrát. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Plastikové modelářství 

JMÉNO LEKTORA: Miroslav Zajíc 

CENA: 1 800 Kč + cca 400 Kč na štětce, lepidlo,  model dle vlastního výběru nebo je 
možno si přinést vlastní model po dohodě s lektorem  

VĚK: 9–15 let 

KDY: středa 16:00–18:00  



 
28 

 

KDE: Technická klubovna, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2. 10. 2024 

MAX. KAPACITA: 14 

POPIS: Naučíte se základní postupy při lepení plastikových modelů (letadel, lodí, 
vojenské pozemní techniky). Po dohodě se mohou přihlásit i dospělí. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Hravá věda  

JMÉNO LEKTORA:  Bc. Martin Škoda 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 8 – 12 let 

KDY: Pondělí 13:45 – 14:45 

KDE: Technická klubovna, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Pomocí rozličných experimentů a pokusů zjistíš, co je příčinou daného jevu a 
sám si ho budeš moci ověřit. Odhadneš, co se doopravdy stane? 

 

NÁZEV KROUŽKU: Animační kroužek 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: od 8 – 18 let 

KDY: Úterý 16:30 – 17:30 

KDE: Technická místnost, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 1. 10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Naučíme se pracovat s jednoduchou formou animace, pomocí sekvence 
fotografií, které "rozpohybují" obraz. Dále si vyzkoušíme základní animační tvorbu na 
PC a tabletu. Výstupem celého kroužku bude vytvoření krátkých "filmů", které se 



 
29 

 

budou promítat na konci roku. Současně se děti dozví, jak funguje projektor, televize 
nebo kamera. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Lego dílna 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 600 Kč 

VĚK:  6 - 9 let 

KDY: úterý 13:30 - 14:30 

          úterý 14:30–15:30 

KDE: K3, II. patro 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: V kroužku si můžete vyzkoušet svoji zručnost a fantazii. Stavět budeme jak z 
předem připravených sestav, podle přesného plánku, tak i dle vlastní představivosti. 

 

 

JAZYKY 

NÁZEV KROUŽKU: Doučování s angličtinou 

JMÉNO LEKTORA: lektor Jazykové školy Ovečka 

CENA: 5700 Kč 

VĚK: 7–11 let 

KDY: úterý 15:00–16:00 (4.–5. třída) 

KDE: K3 učebna byt (1. Patro vchod od hodináře z podloubí) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA:  

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Jazykový kurz plný her a aktivit, které rozšíří jejich znalosti angličtiny a 
připraví je na skutečnou komunikaci. Naše interaktivní hodiny zaručí, že se děti naučí 
angličtinu s radostí a sebevědomím. Díky našim praktickým dovednostem budou mít 
jazykové znalosti, které skutečně využijí. Přihlaste je ještě dnes a otevřete jim dveře 
do světa plného možností!  



 
30 

 

 

NÁZEV KROUŽKU: Hravá angličtina a procvičování 

JMÉNO LEKTORA: Tereza Beranová 

CENA: 3 000 Kč 

VĚK: 7–11 let 

KDY: čtvrtek 13:00–14:00 (2.–4. třída)  

          čtvrtek 14:00–15:00 (3.–5. třída)  

 čtvrtek 15:00-16:00 (3.-5.třída) 

KDE: K3 jazyková učebna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správným základům angličtiny a 
hlavně získat pozitivní vztah k cizímu jazyku a zdokonalovat se v něm. Výuka běžné 
školní angličtiny zaměřená na konverzaci, slovní zásobu a gramatiku. Pomoc s 
vypracováváním domácích úkolů.  

 

NÁZEV KROUŽKU: „Hustá“ angličtina aneb malé „doučko“ 

JMÉNO LEKTORA: lektor Jazykové školy Ovečka 

CENA: 5 700 Kč 

VĚK: 10–15 let  

KDY: úterý 16:15–17:15 

KDE: K3 učebna byt (1. Patro vchod od hodináře z podloubí) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10. 

MAX. KAPACITA:  8 

POPIS: Rozšiřte hranice svého dítěte s naším kurzem angličtiny pro děti! Nabízíme 
interaktivní a zábavné vyučování, které podporuje rozvoj jazykových dovedností 
vašeho dítěte a pomáhá mu excelovat ve škole. S našimi zkušenými lektory a 
inovativními metodami se děti naučí gramatiku, slovní zásobu a správnou výslovnost. 
Přihlaste své dítě ještě dnes a otevřete mu dveře k úspěchu ve světě jazyků i v 
akademickém prostředí!"  

 



 
31 

 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika středa mladší 

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 6–9 let  

KDY: středa 15:00–16:00  

KDE: keramika K2 přízemí, vchod z ulice Smiřických 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou pro všechny školou povinné. Modelování z 
keramické hlíny a následná práce s hliněným střepem. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika středa starší 

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 9–15 let  

KDY: středa 13:30–15:00  

KDE: keramika K2 přízemí, vchod z ulice Smiřických 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA:  

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Modelování z keramické hlíny a následná práce s hliněným střepem. Budeme 
se vzájemně inspirovat a pokusíme si své sny zhmotnit. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramicko - výtvarný kroužek  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 5 -6 let  

KDY: středa 12:00-13:00 



 
32 

 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou a výtvarná činnost. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika 10-13 let (A. Smolíková)  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 10 - 13 let (4. - 7. třída) 

KDY: čtvrtek 13:00 – 14:20 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika 6-10 let (A. Smolíková) 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 6 - 10 let (1. - 3. třída) 

KDY: úterý 13:00 – 14:20 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou 

 

 NÁZEV KROUŽKU: Keramika pro nejmladší (5-7 let) (K. Kupcová) 

JMÉNO LEKTORA: Květa Kupcová 



 
33 

 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 5 – 7 let  

KDY: úterý 15:00 – 16:00  

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou již od předškoláků. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika – začátečníci 7-10 let (K. Kupcová) 

JMÉNO LEKTORA: Květa Kupcová 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK:  7 – 10 let  

KDY: úterý 16:15 – 17:30 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou pro úplné začátečníky. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika – začátečníci 6 - 9 let (L.Vacková) 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Lenka Vacková 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK:  6 – 9 let  

KDY: pondělí 14:45-16:00 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou pro úplné začátečníky. 



 
34 

 

 

NÁZEV KROUŽKU: Tvořivé ručičky 

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK: předškolní děti /4-6let/ 

KDY: pondělí 15 -16h 

KDE: K2, Výtvarna malá 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA:  30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: O tom, jak rozvíjet hravost, tvořivost, všímavost v kreativní tvorbě. Učíme 
zpracovávat tradiční i netradiční materiály (papír, přírodniny, dřevo, bambus) a 
spojovat je tradičními řemeslnými postupy (vrtání,stříhání, řezání, lepení). 

/Můžete si postupně vyrábět pokojíčky, postýlky, domečky, garáže pro své panenky, 
plyšáčky, autíčka... Nebo taky přímo vyrábět ty oblíbené “tvorečky”, které Vás budou 
doprovázet dál na vašich cestách. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Výtvarně - tvořivý kroužek  

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK: 6 - 11 let 

KDY:  pondělí 13:30 - 15:00 

KDE: K2 výtvarna malá 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: NE 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: O tom, jak rozvíjet hravost, tvořivost, všímavost v kreativní tvorbě. Učíme se 
společně zpracovávat tradiční i netradiční materiály (papír, přírodniny, dřevo, bambus, 
zbytkový materiál) a spojovat ho tradičními řemeslnými postupy (vrtání, stříhání, 
řezání, lepení)./ Můžeme si postupně vyrábět pokojíčky, postýlky, domečky, garáže 
pro své panenky, plyšáčky, autíčka... Nebo taky přímo vyrábět ty oblíbené "tvorečky", 
které Vás budou doprovázet dál na vašich cestách. 

 

 



 
35 

 

NÁZEV KROUŽKU: Loutka 

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 3 000 Kč 

VĚK: 12 – 99 + let, mladší po dohodě s lektorem 

KDY:  Úterý 16:00 – 17:30 

KDE:  K2 výtvarna malá 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Navrhneme si vlastní loutku, zhotovíme technický výkres, výtvarný návrh a 
budeme pracovat na jeho zrealizování v příslušném materiálu. Budeme řezat, snad i 
vyřezávat, šít i vrtat. Můžete si vyzkoušet práci šikovného loutkářského scénografa. 

 

NÁZEV KURZU: Netradiční výtvarka pro děti a rodiče/prarodiče 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 1 000 Kč 

VĚK: 3–6 let 

KDY: čtvrtek 17:00-18:00 

KDE: K1 Výtvarna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

SCHŮZKA: 3.10., 10.10., 17.10., 24.10., 31.10., 7.11., 14.11., 21.11., 28.11., 5.12. 

MAX. KAPACITA: 5 dětí, 5 dospělých 

POPIS: Seznámení s netradičními výtvarnými technikami hravou formou. Tvoření 
společného díla pomocí přírodních materiálů, šňůrek, houbiček, prstů a jiné. Rozvoj 
dětské kreativity, tvořivosti, fantazie a procvičení jemné motoriky. Podpora 
komunikace, vztahu a spolupráce mezi rodičem/prarodičem a dítětem. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Výtvarka  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 2 000 Kč 

KDY a VĚK: pondělí 13:00 – 14:20, 6 – 8 let (1.-2.třída) 

                     Pondělí 14:30 – 15:50, 8 – 9 let (3.-5.třída) 



 
36 

 

                     Středa 13:00 – 14:20, 11 – 13 let (5.-6.třída) 

                     Středa 14:30 – 16:00 10 – 13 let (6.-8.třída) 

                     Čtvrtek 14:30 – 15:50, 10 – 14 let (4.-7.třída) 

KDE: K2, Výtvarna velká 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9., 2.10., 3.10. dle termínu 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Pro začínající i pokročilé výtvarníky. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Výtvarka ze zahrady do zahrady 

JMÉNO LEKTORA: MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 2 000 Kč 

KDY a VĚK: úterý 14:30 – 16:00,  6 – 99 let 

KDE: K2, Výtvarna malá 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10. 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Kreslení, malování, vyrábění. Zahrada bude naším zdrojem inspirace i hlavním 
zdrojem materiálu pro naši tvorbu. Budeme tvořit z přírodnin, z přírodních materiálů 
nalezených na zahradě, kreslit pomocí vlastnoručně vyrobených barev z hlín a 
rostlin... 

 

NÁZEV KROUŽKU: Výtvarná činnost pro pokročilé  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 1 600 Kč 

KDY a VĚK: čtvrtek 16:00 – 17:30,  13 – 99 let 

KDE: K2, Výtvarna velká 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10. 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Pro pokročilé výtvarníky. Navazuje na kroužek figura/portrét/zátiší. 



 
37 

 

 

NÁZEV KROUŽKU: Příprava na umělecké SŠ a VŠ  

JMÉNO LEKTORA: Anna Smolíková 

CENA: 2 500 Kč 

VĚK: 14 –19 let (8.tř. - SŠ) 

KDY: úterý 14:30-16:00 

KDE: K2, Výtvarna velká 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Je určena starším dětem, slouží jako přípravný kurz na přijímací řízení na SŠ a 
VŠ s uměleckým zaměřením. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika v ZŠ Železnice 

JMÉNO LEKTORA: Lenka Vacková 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 5 – 7 let včetně 1. třídy  - podmínkou pro přijetí je absolvování kroužku v 
loňském školním roce 2023/2024 

KDY: úterý 12:45  – 13:45 

KDE: keramická dílna, ZŠ Železnice 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou. Podmínkou pro přijetí je absolvování kroužku v 
loňském školním roce 2023/2024. Začátečníky nepřijímáme. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Keramika v ZŠ Železnice 

JMÉNO LEKTORA: Lenka Vacková 

CENA: 2 200 Kč 

VĚK: 8 – 12 let pouze pokročilí od 3. třídy  

KDY: úterý 14:00  – 15:15 



 
38 

 

KDE: keramická dílna, ZŠ Železnice 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10.2024 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Tvoření s keramickou hlínou pro mírně pokročilé a pokročilé 8-12 let. 
Podmínkou pro přijetí je absolvování kroužku v loňském školním roce 2023/2024. 

 

NÁZEV KURZU: Keramika děti a rodiče 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. L. Vacková, MgA. Et Mgr. R. Mizerová, Bc. A. Smolíková 

CENA: 150 Kč / 60 minut 

VĚK: vhodné pro děti od 4 let – 8let  

KDY: středa 16:15 – 17:15 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 16.10..2024 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Práce s keramickou hlínou, jde o kurz 6 lekcích s možností pokračování od 
února. Termíny lekcí: 9.10., 16.10., 23.10., 6.11., 13.11., 20.11.2024 

 

 

 
TANEČNÍ OBOR 

NÁZEV KROUŽKU: YOGA DANCE  

JMÉNO LEKTORA: Kristina Dubrovina 

CENA: 2 500 Kč 

VĚK: 9 - 12 let 

KDY: čtvrtek 16:30-17:30 

KDE: K2, Taneční sál 

PRVNÍ SCHŮZKA: 3.10.   

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS:  



 
39 

 

Roztančíme Vaše děti při józe. Spojením tance a jógy vznikne ladné cvičení působící 
pozitivně na nervovou soustavu. Jogínské pozice jsou oživeny o různé vlny tělem, 
pohybem do prostoru, otočkami a podobně. Při cvičení se nezůstává dlouho ve 
výdržích, ale svižně a plynuje se přechází. Díky balančním pozicím kontroluje     dance 
jóga správné držení těla, zpevňuje centrum těla, zvyšuje koordinaci, flexibilitu, ladnost 
a pružnost celého těla. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Žížalky – pohybový kroužek Rovensko pod Troskami 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Jana Majerová 

CENA: 1 800 Kč 

VĚK:  4 - 6 let 

KDY: Středa 16:30 – 17:30  

KDE: ZŠ Rovensko pod Troskami (tělocvična) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10. 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Pohybový kroužek pro děti ve věku 3 - 6 let plný her s nářadím i náčiním v 
tělocvičně, za dobrého počasí i venku. Každá hodina zaměřena na jiné náčiní a jiný 
rozvoj dětských dovedností (míče, kruhy, lavičky, žebřiny, padák a mnohé další). Na 
závěr překážková dráha. Cvičí se v tělocvičně Základní školy v Rovensku pod 
Troskami. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Taneční školička 4–6 let – Rovensko pod Troskami 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Jana Majerová  

CENA: 1 800 Kč 

VĚK:  4 - 6 let 

KDY: středa 15:00 – 16:00  

KDE: ZŠ Rovensko pod Troskami (tělocvična) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Kroužek pro děti se zájmem o pohyb a hudbu. Naučíme se koordinaci těla, 
různé způsoby protahování a během celého roku se seznámíme se základy několika 
tanečních stylů. Budeme se také učit spoustu zajímavých tanečních kroků a figur. 



 
40 

 

Kroužek by měl být především pro děti zábavou, a proto budou do tanečních hodin 
zařazeny i zábavné hry. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Taneční školička 

JMÉNO LEKTORA: Hana Kopalová 

CENA: 2 000 Kč 

VĚK:  4 - 6 let 

KDY:  pondělí 15:15 – 16:15 

pondělí 16:15 – 17:15 

KDE: K2, Taneční sál 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Kroužek pro děti se zájmem o pohyb a hudbu. Naučíme se koordinaci těla, 
různé způsoby protahování a během celého roku se seznámíme se základy několika 
tanečních stylů. Budeme se také učit spoustu zajímavých tanečních kroků a figur. 
Kroužek by měl být především pro děti zábavou, a proto budou do tanečních hodin 
zařazeny i zábavné hry. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Taneční pohybovky pro nejmenší 

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Lenka Vacková 

CENA: 2 200 Kč 

KDY: středa 14:00 – 15:00 5-7 let 

          Středa 15:15 – 16:15 6-8 let 

KDE: K2, taneční sál 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 2.10.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Kroužek pro děti se zájmem o pohyb a hudbu. Naučíme se koordinaci těla, 
různé způsoby protahování a během celého roku se seznámíme se základy několika 
tanečních stylů včetně klasiky. Budeme se také učit spoustu zajímavých tanečních 
kroků a figur. Kroužek by měl být především pro děti zábavou, a proto budou do 
tanečních hodin zařazeny i zábavné hry. V lekcích jsou rozvíjeny především pohybové 



 
41 

 

schopnosti a dovednosti a rytmika. Při nácviku choreografií dbáme na ladnost 
pohybu a správné držení těla. Důraz klademe na zábavnou a hravou formu taneční 
lekce. Cílem kroužku není účast na tanečních závodech a jiných vystoupeních. 

 

 

KLUBY 

NÁZEV KROUŽKU: Astronomický klub 

JMÉNO LEKTORA: Ing. David Vališka 

CENA: 1 600 Kč 

VĚK: od 15 let 

KDY:  pátek 18:00-20:00 1x za měsíc 

KDE: Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín, Raisova 310 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4.10. 

MAX. KAPACITA: 10 

POPIS: Naučíme Vás orientovat se na obloze. Budeme pozorovat nebe opravdovými 
hvězdářskými dalekohledy. V astronomickém klubu se dozvíte, jak se nastavují a 
seřizují různé druhy dalekohledů, na paralaktické, azimutální či go to montáži. 
Poradíme Vám, jaký dalekohled si v případně zájmu pořídit. Budeme pozorovat 
skutečné objekty vzdáleného vesmíru, jako jsou mlhoviny, galaxie a hvězdokupy. Čeká 
řešení jednoduchých i složitějších úloh, ale nebojte se, spolu to zvládneme. V případě 
zájmu se můžete účastnit celostátních i evropských soutěží, exkurzí, výletů a měsíčně 
absolvovat přednášku s odborníkem. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Klub deskových her - děti 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 500 Kč 

VĚK: 7 – 15 (od 2. třídy) 

KDY: Úterý  14:45 – 16:15 

KDE: Dramaťárna, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1. 10.  

MAX. KAPACITA: 12 



 
42 

 

POPIS: Rozvoj fantazie, paměti, logického myšlení, komunikace, spolupráce a smyslu 
pro fair play. Hrajeme Karak, Osadníky z Catanu, Munchkina, Ticket to ride, Ubongo a 
další. V nabídce her je přes 70 herních titulů, které se v průběhu roku naučíme. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Dračí hlídka  

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 500 Kč 

VĚK: 10 – 15 let 

KDY: středa 17:30-19:00 

KDE: K1, Výtvarna  

PRVNÍ SCHŮZKA:  

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Místo, kde příběhy ožívají. Komunikační hra na hrdiny, kde si vytvoříte svou 
jedinečnou postavu. Těšit se můžete na fantasy příběhy a napínavá dobrodružství. V 
rámci hraní vyzkoušíme role-play, při kterém budou účastníci mluvit přímo za své 
postavy. Rámec hry se opírá o pravidla DnD hry Dračí hlídka. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Klub instruktorů 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 600 Kč 

VĚK: od 14 let do 20 let 

KDY: pátek 17:00 – 19:00 (1x 14 dní) + příležitostné akce 

KDE: dramaťárna K1 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4.10.2024 

MAX. KAPACITA: 15 

POPIS: Přidej se k nám a projdi si strukturovanou přípravou pro práci praktikanta na 
dětských táborech. Osvojíš si základy zážitkové pedagogiky, zdravovědy a trošičku 
psychologie. Také se dozvíš informace o vnitřním fungování tábora a předpisech pro 
jeho bezpečný průběh. Vyzkoušíš si vytváření her, jejich uvádění, realizaci a mnoho 
dalšího. Po celoročním snažení se budeš moct zapojit jako praktikant do celé řady 
táborů a dalších akcí pořádaných K-klubem. 

 

 



 
43 

 

NÁZEV KROUŽKU: Larp 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 900 Kč 

VĚK: 11–18 let 

KDY: pátek 17:00–19:00 

KDE: tělocvična 1. ZŠ, vchod z ulice Lindnerova, sraz před tělocvičnou 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4. 10. 2024 

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: Naučíš se zacházet s různými typy zbraní, hrát fair play a pohotově reagovat 
na změny situací. Dozvíš se o bájných a fantaskních tvorech, staneš se hrdinou! 
Zažiješ spoustu dobrodružství. Více na www.larp.cz, www.lakris.cz  
MÍSTO KONÁNÍ: Tělocvična I. ZŠ. 
 
 
 
 

Nabídka kroužků pro dospělé a mládež 
NÁZEV KROUŽKU: Večerní kresba a malba 

JMÉNO LEKTORA: Bc. Anna Smolíková 

CENA: 2 600 Kč 

VĚK: 14-99 let 

KDY: pondělí 16:00 – 17:45 

KDE: K2, výtvarna velká 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 12 

POPIS: Základy, techniky kresby a malby, perspektiva, zátiší, figura, portrét, tvorba dle 
předlohy. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Klub deskových her – dospělí   

JMÉNO LEKTORA: Bc. Martin Škoda 

CENA: 1 500 Kč 



 
44 

 

VĚK: 15+ 

KDY: Pondělí 17:30 – 19:30 

KDE: Technická klubovna, K1 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024  

MAX. KAPACITA: 20 

POPIS: V Káčku najdete moderní deskové hry. Nečekejte Člověče, nezlob se. Můžete 
se těšit na Rising Sun, Smallwolrd, Settlers, Blood Rage a mnoho dalších. Prostě 
místo, kde si můžete užít skvělé deskovky a lidi. Naleznete zde přes 50 herních titulů, 
které budete během roku moci vyzkoušet. Zároveň je zde možnost přinést vlastní hry 
a získat pro ně spoluhráče.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Dospělácká kytara 

JMÉNO LEKTORA: Jaroslav Bureš 

CENA: 2 500 Kč 

VĚK: od 16 let 

KDY: pondělí 17:30–18:30 

         čtvrtek 16:00–17:00, 17:00–18:00 

KDE: K1 hudebna 

INFORMAČNÍ SCHŮZKA: viz přihlašovací systém  

MAX. KAPACITA: 5 

POPIS: Pro začátečníky i mírně hrající, pro ty, kterým stojí kytary v koutě a mají chuť 
se naučit anebo si vzpomenout. Vítáni jsou i hrající hráči na ukulele. Výuka bude v 
malých skupinkách s přihlédnutím k dosavadním znalostem. ROZDĚLOVACÍ 
SCHŮZKA: 16. září od 17:30 – 18:30 hodin. Přijďte během této hodiny, domluvíte si s 
lektorem den a čas, který vám bude vyhovovat. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Divadelní soubor S-divadlo 

JMÉNO LEKTORA: Martin Krejčí 

CENA: 500,- Kč 

VĚK: od 18 let 

KDY: čtvrtek 17:00–20:00 

KDE: velký sál, K1 



 
45 

 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: dle dohody  

MAX. KAPACITA: 30 

POPIS: Přednost mají zájemci s talentovými předpoklady, se smyslem pro rytmus a 
melodii. Představitelé jsou do rolí vybíráni dle typů a schopností. Nekompromisním 
požadavkem je pravidelná docházka na zkoušky a dobrovolná kázeň. Zkouší se 
jednou týdně 2–3 hodiny, příležitostně jsou pořádána víkendová soustředění. Soubor 
spolupracuje s profesionálními divadelníky a nastudovaná představení jsou uváděna 
pro veřejnost. Kromě herců uvítáme také zájemce o další důležité divadelní obory – 
osvětlovače, zvukaře, kostyméry, rekvizitáře. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Šití pro dospělé 

JMÉNO LEKTORA: Daniela Hanáková 

CENA: 3 200 Kč 

VĚK: od 15 let 

KDY: úterý 9:30–11:30 

         středa 15:30–17:30 

         středa 17:30–19:30 

         čtvrtek 9:30-11:30 

KDE: švadlenky, K3 1. patro (vchod z náměstí od hodináře) 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 1.10., 2.10., 3.10. 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Šití jehlou či strojem nejen věcí pro radost a užitek, ale i na sebe. Uzavřené 
skupiny.  

 

NÁZEV KROUŽKU: Šití pro dospělé 5 

JMÉNO LEKTORA: Natálie Ponocná 

CENA: 3 200 Kč 

VĚK: od 18 let 

KDY: pondělí  16:30 - 18:30 

KDE: švadlenky, K3 1. patro (vchod z náměstí od hodináře) 



 
46 

 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 6 

POPIS: Šití jehlou či strojem nejen věcí pro radost a užitek, ale i na sebe. Uzavřené 
skupiny.  

 

NÁZEV KURZU: Keramika 18+  

JMÉNO LEKTORA: Mgr. Lenka Vacková, MgA. Et Mgr. Radka Mizerová 

CENA: 300 Kč / 120 minut 

VĚK: 18-99 let  

KDY: pondělí 16:30 – 18:30 

KDE: keramická dílna, K2 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: Ne 

PRVNÍ SCHŮZKA: 30.9.2024 

MAX. KAPACITA: 8 

POPIS: Práce s keramickou hlínou, jde o kurz 8 lekcí s možností pokračování od 
února. Termíny lekcí: 30.9., 7.10., 14.10., 21.10., 4.11., 11.11., 18.11., 25.11. 

 

NÁZEV KROUŽKU: Klub Magic 

JMÉNO LEKTORA: Jireš Jan 

CENA: bez poplatku 

VĚK: 16 + 

KDY: Pátek 14:30 – 17:00 

KDE: K1, technická klubovna 

ROZDĚLOVACÍ SCHŮZKA: -- 

PRVNÍ SCHŮZKA: 4.10.2024 

MAX. KAPACITA: 20 



 
47 

 

POPIS: Kdo přijde, ten hraje. Podmínkou jsou vlastní karty. Magic: The Gathering je 
nejslavnější sběratelská karetní hra, která dělá hráčům radost už od roku 1993. Najdete 
u nás výběr toho nejlepšího, co budete ke hře potřebovat – klasické draft a set boostery 
a booster boxy pro hráče, collector boostery pro sběratele, challenger decky pro 
kompetitivní hraní, commander decky pro multiplayer a alba, obaly i tematické doplňky, 
aby vám to všechno ladilo dohromady. 
 

 


